
 

 

 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

COMPTE-RENDU 

SÉANCE DU 11 SEPTEMBRE 2023 

 

 
Nombre de membres 
en exercice : 104 
 

L’an deux mille vingt-trois, le onze septembre à dix-huit heures et 
quinze minutes 
Le Conseil de la Communauté de communes Causses et Vallée de la 
Dordogne 
Dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, à la salle des fêtes 
Jean Dumas à Gramat 
Sous la présidence de M. Raphaël DAUBET 
Secrétaire de séance : M. Michel SYLVESTRE 
Date de convocation : 5 septembre 2023 

 
Présents ou représentés en début de séance : 81 (dont 6 suppléants) 
M. Raphaël DAUBET, M. Christophe PROENÇA, M. Jean-Claude FOUCHÉ, M. Pierre MOLES, M. Christian DELRIEU, 
Mme Monique MARTIGNAC, M. Dominique MALAVERGNE, M. Thierry CHARTROUX, M. Francis LACAYROUZE, M. 
Francis AYROLES, M. Alfred Mathieu TERLIZZI, M. Jean-Philippe GAVET, M. André ROUSSILHES, Mme Caroline MEY, 
M. François MOINET, Mme Marielle ALARY, M. André ANDRZEJEWSKI, Mme Éliette ANGÉLIBERT, M. Élie AUTEMAY-
OUX, Mme Hélène BACH, M. Frédéric BARDIN, M. Antoine BÉCO, Mme Dominique BIZAT, Mme Sophie BOIN, M. 
Philippe BOISSAC, Mme Monique BOUTINAUD, M. Fabrice BROUSSE, Mme Marion CALMEL, M. Serge CAMBON, M. 
Francis CHASTRUSSE, M. Hervé CHEYLAT, M. Jean-Christophe CID, Mme Pascale CIEPLAK, M. Laurent CLAVEL, M. 
Geoffrey CROS, M. Jean DELVERT, M. Sylvain DIAZ, M. Habib FENNI, M. Guy FLOIRAC, M. Pierre FOUCHÉ, Mme 
Michèle FOURNIER BOURGEADE, Mme Valérie FRANÇOIS, Mme Véronique GALOPPIN, Mme Danielle GAMBA, M. 
Hervé GARNIER, M. Guy GIMEL, Mme Marie-Claude JALLAIS, Mme Gaëligue JOS, M. Christophe LACARRIÈRE, M. 
Maurice LAMOUROUX, M. Michel LANDES, M. Christian LARRAUFIE, M. Roger LARRIBE, M. Loïc LAVERGNE-
AZARD, Mme Dominique LEGRAND, Mme Dominique LENFANT, M. Philippe LÉONARD, M. Gilles LIÉBUS, Mme Cath-
erine MARTINEZ, Mme Martine MICHAUX, M. Guy MISPOULET, M. Nathalie MOQUET, M. Michel MOULIN, M. François 
NADAUD, M. Patrick PEIRANI, Mme Catherine POUJOL, M. Claude RABUTEAU, M. Philippe RODRIGUE, Mme Mar-
tine RODRIGUES, Mme Stéphanie ROUSSIÈS, Mme Maria de Fatima RUAUD, M. Didier SAINT-MAXENT, M. Michel 
SYLVESTRE, M. Régis VILLEPONTOUX, Mme Claudine VIVAREZ, M. Bernard BONNAL en remplacement de M. Jean-
Pierre GUYOT, M. Claude DELAGNES en remplacement de M. Eric LASCOMBES,, M. Christian JOUASSAIN en rem-
placement de, M. Alexandre BARROUILHET. Alain LONGE en remplacement de M. Jean-Luc BALADRE, M. Philippe 
RANOUIL en remplacement de M. Patrick CHARBONNEAU, M. Lucien SALVAN en remplacement de M. Jean-François 
PONCELET. 
 
Absents ayant donné un pouvoir en début de séance : 9 
Mme Catherine ALBERT à M. Michel MOULIN, M. Didier BES à M. Thierry CHARTROUX, Mme Françoise CHABERT à 
M. Habib FENNI, Mme Claire DELANDE à Mme Dominique BIZAT, M. Christian DELEUZE à Mme Hélène BACH, M. 
Jean-Luc LABORIE à M. Fabrice BROUSSE, M. Alain NOUZIÈRES à Mme Sophie BOIN, M. Roland PUECH à M. 
Michel SYLVESTRE, M. Alain VIDAL à Mme Marie-Claude JALLAIS. 
 
Absents, dont excusés, en début de séance: 14 
M. Guilhem CLÉDEL, M. Jean-Luc BOUYÉ, Mme Marie-Hélène CANTAREL, M. Stéphane CHAMBON, Mme Marina 
DAVAL, M. Pierre DELPEYROUX, Mme Colette GRANDE, M. Alain JARDEL, M. Bernard LE MÉHAUTÉ, M. Ernest 
MAURY, M. Alain PÉLIGRY, Mme Angèle PRÉVILLE, M. Jean-Pascal TESSEYRE, M. Pierre VIDAL. 

 
Élection du secrétaire de séance à l’unanimité. 



 

 

 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-113 
Présentation du rapport d'activités 2022 de la Commu-

nauté de Communes Cauvaldor 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

86 
0 
0 
4 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-114 Présentation du rapport d'activité 2022 - SYDED 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

87 
0 
0 
3 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-115 
Présentation du rapport annuel 2022 sur le prix et la 
qualité du service public d'élimination des déchets  

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
0 
2 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-116 
Présentation du rapport annuel 2022 sur le prix et la 

qualité du service SPANC 2022  

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

87 
0 
0 
3 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-117 
Présentation du rapport d'activité 2022 de la SPL 

ARAC Occitanie 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

89 
0 
0 
1 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-118 Présentation du rapport d'activité 2022 - SMDMCA 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

86 
0 
0 
4 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-119 
Convention de Progrès Territorial Bave - Mamoul - 

Cère Aval (Période 2023-2027) 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

82 
0 
0 
8 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-120 
FPIC 2023 - Mise en place de la répartition de droit 

commun 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

85 
0 
0 
5 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-121 
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères - Exonéra-

tion pour l’exercice 2024 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

85 
0 
0 
5 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-122 Budget Principal - Décision modificative n°1 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
0 
2 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-123 Élection d'un membre au Bureau communautaire 

 
Vote à bulletin 
secret 

 

Election de Mme 
Nathalie MOQUET. 

 



 

 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-124 
Désignation d’un représentant au Conseil Territorial de 

Santé du Territoire de démocratie sanitaire du Lot 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
1 
1 

À la majorité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-125 Avis sur le Projet Régional de Santé 2023-2028 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
0 
2 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-126 
Lancement de l'appel à manifestation d’intérêt pour la 

reprise du Grand Hôtel de la Source à Alvignac 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

84 
0 
1 
5 

À la majorité 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-127 
Création d’un emploi fonctionnel de directrice/directeur 

général(e) des services - DGS 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

86 
1 
1 
2 

À la majorité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-128 
Modification partielle du règlement intérieur du person-
nel communautaire – Horaire aménagés pour situation 

particulière 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
0 
2 

À l'unanimité. 

Délibération IDENTITE DE LA DELIBERATION Nature du vote 

 

Décision 

CC-2023-129 Modification du tableau des emplois et des effectifs 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votant : 

88 
0 
0 
2 

À l'unanimité. 

 
 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 20h40. 
 

 
 

 
 


